
ỦY BAN NHÂN DÂN 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Định, ngày        tháng    4  năm 2021 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết 

Nhiệm vụ: Xây dựng phần mềm quản lý ngân sách nhà nước  

trên địa bàn tỉnh Bình Định 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về Ứng 

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 5/9/2019 của Chính phủ về Quy định 

quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin Truyền thông ban hành danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng dụng công 

nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin Truyền thông về Quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối với hoạt 

động ứng dụng CNTT sử dụng kinh phí thường xuyên thuộc nguồn vốn ngân sách nhà 

nước; 

Căn cứ Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11/10/2019 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 30/ 

12/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông công bố Định mức chi phí quản lý dự án, 

chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng CNTT sử dụng NSNN; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 130/TTr-STTTT ngày 11/3/2021 về 

việc đề nghị phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết gói thầu: Xây dựng phần mềm 

quản lý ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định; đề nghị của Sở Thông tin và 

Truyền thông tại Báo cáo số 41/BC-STTTT ngày 30/3/2021  về kết quả thẩm định đề 

cương và dự toán chi tiết Nhiệm vụ: Xây dựng phần mềm quản lý ngân sách nhà nước 

trên địa bàn tỉnh Bình Định. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết Nhiệm vụ: Xây dựng phần mềm 

quản lý ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định, với các nội dung chủ yếu 

sau: 

1. Đơn vị sử dụng ngân sách:  

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc cấp tỉnh. 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc cấp huyện. 

- UBND các xã, phường, thị trấn. 

2. Đơn vị lập đề cương và dự toán chi tiết: Sở Tài chính. 

3. Mục tiêu 

Ứng dụng công nghệ thông tin trong việc quản lý ngân sách về lập, giao, chấp 

hành dự toán và quyết toán ngân sách Nhà nước nhằm mục đích nâng cao năng lực 

quản lý ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh. Việc thực hiện hoạt động này dựa trên 

các nguyên tắc sau: 

- Hỗ trợ đổi mới phương pháp xây dựng dự toán ngân sách địa phương và đánh 

giá tình hình thực hiện ngân sách thông qua việc điện tử hóa các khâu: lập, phân bổ, 

chấp hành dự toán và quyết toán ngân sách Nhà nước, quy trình công việc Quản lý, 

quyết toán ngân sách trên phần mềm, góp phần xây dựng cơ quan thông minh, chính 

quyền điện tử. 

- Xây dựng được cơ sở dữ liệu thu chi ngân sách địa phương tập trung liên thông 

dựa trên công nghệ điện toán đám mây, giúp cung cấp số liệu thống kê, phân tích dự 

toán ngân sách địa phương, ngành lĩnh vực đảm bảo phù hợp với mục tiêu phát triển 

kinh tế xã hội của địa phương, phân tích đánh giá tình hình thực hiện ở mọi thời điểm 

đánh giá, dự báo số ước thực hiện ngân sách đến cuối năm.  

- Sẵn sàng cho việc xây dựng cơ sở dữ liệu tài chính toàn tỉnh, cung cấp số liệu 

cho cơ sở dữ liệu quốc gia về tài chính và góp phần hiệu quả trong công cuộc chuyển 

đổi số quốc gia. 

4. Quy mô 

Trang bị phần mềm quản lý ngân sách nhà nước cho 1.137 đơn vị dự toán; 28 

đơn vị chủ quản; 12 đơn vị là cơ quan tài chính trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

5. Tóm tắt giải pháp kỹ thuật, công nghệ: 

 Giải pháp kỹ thuật, công nghệ cần tuân thủ:  



3 

 

- Đáp ứng yêu cầu kỹ thuật theo Thông tư 39/2017/TT-BTTTT ngày 15/12/2017 

của Bộ Trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc ban hành Danh mục tiêu chuẩn 

kỹ thuật về ứng dụng CNTT trong cơ quan Nhà nước; 

-  Đáp ứng khả năng an toàn, bảo mật thông tin theo Thông tư số 03/2017/TT-

BTTTT ngày 24/4/2017 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng 

dẫn một số điều của Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về 

đảm bảo an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ 3;  

- Tuân thủ theo Khung Kiến trúc Chính phủ điện tử Việt Nam (2.0) ban hành theo 

Quyết định số 2323/QĐ-BTTTT ngày 31/12/2019 của Bộ Thông tin và Truyền thông 

và Kiến trúc Chính quyền điện tử (2.0) tỉnh Bình Định ban hành theo Quyết định số 

5360/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của UBND tỉnh và các văn bản pháp luật khác có 

liên quan. 

6. Dự toán chi tiết:  

              Chi phí thiết bị 13.867.000.000 

              Chi phí quản lý 249.495.000 

              Chi phí dự phòng 500.000.000 

              Tổng cộng  14.616.495.000 

  

7. Nguồn vốn: Vốn ngân sách nhà nước được bố trí tại Quyết định định số 

5050/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 của UBND tỉnh. 

8. Địa điểm thực hiện: Sở Tài chính, 181 Lê Hồng Phong, thành phố Quy Nhơn, 

tỉnh Bình Định. 

9. Thời gian thực hiện: Năm 2020 -2021. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Thủ trưởng các sở, 

ngành liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Thông tin và Truyền 

thông, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 

ngày ký./. 

  
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT Lâm Hải Giang;  

- PVP VX;                                                                   

- Lưu: VT, K9. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  Lâm Hải Giang 



4 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-14T08:56:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-14T14:07:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-04-16T10:49:19+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-16T11:22:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-16T11:23:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-16T11:23:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




